vestre constanciam regalis serenitas digna proinde vicissitudine prosequatur. Scituri pro certo,

quod obediencie signa, que sibi devocio vestra monstraverit, equo favore benivolencie complec-

temur, ac si ea monstrari contingeret* nobis ipsis.

Dat. Ezzelingen, XI. Kalen. Octobr., regni nostri anno XIII.

388-380. MANDATA SUPER PROFUGIS
lUDAEIS.
1286. Dec. 6.

388. MANDATUM PRIMUM.
Sapersmit sex autographa in tahulario generali regni Rawarici

,
quae denuo accu-

ratissime contulit Herre, quorum quidem 1—4 ‘Mains, Domkapitel' fase. 39, b et Q ‘Kaiser- 20

selekt Nachtrag' 111 et 112 asservantur. Sigilla dorso impressa erant. ScrijAa sunt 1

maim prima, 2 manu secunda, 3—6 manu tertia. Quae in Regestis imperii invenis, non

omnia recte indicantur ctdpn J. P. Scli^mck, qui in ‘Codice diplomatico' p. 122 sqq. de his

autograqdris, queie cum autographis alterius mandati confundit, non hene rettulerat. Gf.

Reg. imp. VI, 2047. Ubi praeter nostra autographon mandati primi civibus Spirensibus 25

missi commemoratur. — Böhmer, Reg. imp. VI, 2053. (P. deest.)

Ruclolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . came-

rario, . . sculteto, . . iudicibus, . . consulibus et universis civibus Maguntinis fidelibus

suis dilectis graciam suam et omne bonum
Cum universi et singuli ludei'’ utpote camere nostre servi cum personis et rebus 30

suis omnibus specialiter nobis attineant vel illis principibus, quibus iidem ludei a nobis

et imperio in® feodum sunt concessi, dignum et iustum est ac*^ utique consonum

racioni, ut si aliqui ludeorurn huiusmodi facti profugi sine nostra sive® domini sui

speciali licencia et consensu se ultra mare transtulerint, ut se a vero dominio^ alienent,

de illorum possessionibus, rebus et bonis omnibus tam mobilibus quam inmobilibus®, 35

.388. inscriptio in 2: prudentibus viris .. sculteto, consulibus et universis civibus de

Oppenheim gr. s. et o. b.; m 3; universis civibus ceterisque fidelibus imperii per Wedreviam
constitutis gr. s. et o. b.; in 4; universis ludeis per Wedereviam constitutis graciam suam;
in 5; prudentibus viris . . sculteto, . . consulibus et universis civibus Wormaciensibus
fidelibus suis dilectis gr. s. et o. b.; in 6; universis ludeis Maguntinis camere sue servis graciam 40

suam. ludei et singuli 3. in feodum deest 6. ‘1) et 2. 5. ®) vel 2—6. f) domino 5.

8) immobilibus 2. 3. .
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ubicunque ea reporiri contigerit, nos vel domini, quibus attinent, licite intromittere

debeamus ac ea non inmerito nostre attrahere potestati. Nos igitur, ut in profugos '

ludeos eosdem' iniuria taliter attemptata redundet, de circumspectione ac fide venera-

bilis II. archiepiscopi Maguntini principis et'' secretarii nostri karissimi ac nobilis viri

5 E. comitis de Kacenelembogen' fiduciam obtinentes, ipsis super omnes ludeos Spirenses,

Wormacienses, Oppenhemenses'", Maguntinos" ac° super omnes ludeos Wetrevie^

damus presentibus potestatem, ut possessiones, res et bona mobilia vel'' inmobilia"

profugorum* ludeorum
,

ubicunque ea invenerint, sine contradictione cuiuslibet sue

attrahant potestati ac pro suo voluntatis arbitrio de ipsis ordinent et disponant, prout

10 eis" videbitur expedire. Quapropter fidelitatem'' vestram rogamus plenissimo cum

affectu'', quatinus archiepiscopo et comiti predictis in"" premissis adeo efficaciter et

fideliter cooperari et assistere studeatis, quod proinde devocionis vestre promptitu-

dinem non inmerito commendemus"'.

Datum Spire, VIII. Idus Decembris, regni nostri anno XIIII.

15 389. MANDATUM SECUNDUM.
Descripsit duo mitogmpha eiusdem tabularii idem vir doctissimus. Signata sunt 1)

‘Kaiserseletct Nachtrag' 109, 2) ibidem 110. Sigilla dorso impressa erant. Contulimus

etiam 3) civibus Mogimtinis directum, quod publici hiris fecit Schunclc l. c. p. 121. Quae

ibidem p. 125 n. c de aliis aidographis indicantur
,

hodie examinare non iam possumus.

20 — Böhmer, lieg. imp. VI, 2054. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ludeis Spirensibus uni-

versis graciam suam".

Sub obtentu gracie nostre districta vobis precepeione mandamus precise volentes,

quatinus venerabili H. archiepiscopo Maguntino principi'', archicancellario et secre-

2.5 tario nostro karissimo et nobili viro E. comiti de Katzenellembogen" fideli nostro

dilecto in hiis, que super profugis ludeis et bonis eorum, qui se ultra mare sine nostra

vel principis illius'', qui a nobis et imperio eos tenet in feodum, speciali licencia trans-

tulerunt, a vobis duxerint requirenda nostro et imperii nomine, cooperari, assistere ac

reverenter intendere nullatenus omittatis. Alioquin gravem nostre indignacionis

30 offensam vos incurrisse procul dubio sencietis.

Datum Spire, VIII. Idus Decembris, regni nostri anno XIIII.

388. 1*) profagos 5. loco in— eosdem 3. 4. 6; in ipsos ludeos profugos. kj ac 6. 1) Kaezen-

ellembogen 2; K-iczennellenbogen 3. 4; Katzenellenbogin 5; Kaczenellenbogen 6; dilecti nostri fidelis

o,dcl. 2. 3. 5. 6; fidelis nostri dilecti add. 4. Oppenheimenses .6. 6. “) Mag. Opp. 2. 5